
A.M.B. S.p.A. Azienda Multiservizi Comune di Bagheria
Soggetta a direzione, coordinamento e
controllo analogo del Comune di Bagheria
Sede Legale: Via Massimo d’Azeglio n. 50
90011 Bagheria (PA)Capitale Sociale € 100.000,00 i.v..
C.C.I.A.A. Reg.Imprese di Palermo ed Enna n. PA-401875
Codice Fiscale e Partita IVA 06601560821

DETERMINA del PRESIDENTE del CDA N. 61  del 21/10/2021 

OGGETTO: PRESA D’ATTO GARA DESERTA “MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 
RELATIVE ALL’ESECUZIONE DI SERVIZI NOTARILI INERENTI LA STIPULA DI 
CONTRATTI DI APPALTO. – PERIODO 2021 – 2022.”

Il PRESIDENTE DEL C.D.A.

PREMESSO CHE

- La A.M.B. S.p.A., Azienda Multiservizi  di  Bagheria a totale partecipazione pubblica è stata 
costituita  con  Atto  Pubblico  in  data  04.05.2017  Rep.  1850  Racc.  1328,  Registrato  presso 
l’Agenzia delle Entrate – Ufficio Palermo 2 il 09.05.2017, Depositato presso il Registro delle 
Imprese di Palermo in data 19.05.2017 prot. 131536 ed iscritto in data 26.05.2017;

- con Deliberazione del Consiglio Comunale del comune di Bagheria n. 6 del 09.01.2018 è stata 
affidata alla A.M.B. S.p.A. Società in house del comune di Bagheria, tra gli altri, la Gestione del 
Servizio Rifiuti con la realizzazione delle infrastrutture necessarie per gestire il servizio citato;

- giusta Deliberazione di Giunta Municipale del Comune di Bagheria n. 196 del 19.09.2018, è 
stato approvato lo schema di contratto per l’affidamento della gestione del Servizio rifiuti alla 
AMB SPA;

- con Scrittura Privata n. 19 del 26.09.2018 è stato sottoscritto il predetto contratto di servizio per 
l’affidamento  in house providing del servizio rifiuti nel territorio di Bagheria per sette anni, 
giusto mandato alla sottoscrizione dato al Responsabile Apicale della Direzione XI alla stipula 
in nome e per conto del Comune di Bagheria, provvedendo al contempo al trasferimento in 
comodato d'uso, dei mezzi, attrezzature, beni mobili e immobili necessari allo svolgimento del 
servizio;

- la A.M.B. S.p.A. risulta è iscritta all’Albo Gestori Ambientali – Sezione Regionale della Sicilia 
con provvedimento n. PA13319 del 12.06.2018.

RICHIAMATI:

- Il verbale di Assemblea dei Soci del 28/06/2021 con il quale è stato nominato il CDA della  
AMB S.p.a.;

- Il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.



Visto:
- La Determina N. 59 del 20/09/2021 di nomina al RUP  per  “INDIZIONE AVVISO 

ESPLORATVO PER L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE RELATIVE 
ALL’ESECUZIONE DI SERVIZI NOTARILI INERENTI LA STIPULA DI CONTRATTI DI 
APPALTO. – PERIODO 2021 – 2022”;

- La Determina N. 60 del 20/09/2021 di  “INDIZIONE AVVISO ESPLORATVO PER 
L’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE RELATIVE ALL’ESECUZIONE DI 
SERVIZI NOTARILI INERENTI LA STIPULA DI CONTRATTI DI APPALTO. – PERIODO 
2021 – 2022.” ,(che qui si intende integralmente riportata);

- RILEVATO  CHE Entro i termini fissati non sono pervenute alla Stazione Appaltante offerte 
relative alla procedura in oggetto;

DICHIARATA l’assenza di ipotesi di conflitto di interesse in relazione al presente procedimento a 
mente della L. 241/90 e del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. nonché delle linee guida ANAC in materia.
DATO ATTO che  il  responsabile  del  procedimento  a  norma dell’art.  31  del  D.lgs.  50/2016 e 
ss.mm.ii. è l’Arch. Giuseppina Pia Di Martino dipendente della società AMB S.p.A.;

PER QUANTO SOPRA ESPOSTO IL RUP PROPONE

1. Di prendere atto che la gara di cui l’AVVISO ESPLORATVO PER L’ACQUISIZIONE 
DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE RELATIVE ALL’ESECUZIONE DI SERVIZI NOTARILI 
INERENTI LA STIPULA DI CONTRATTI DI APPALTO. – PERIODO 2021 – è andata deserta;

2. Di disporre la pubblicazione dell’avviso pubblico per la manifestazione di interesse sulla 
piattaforma telematica di A.M.B. S.p.a. prevedendo una durata per la ricezione delle istanze di 
giorni 15.  

 Il RUP
                                                                                                                      F.to Arch. G. Di Martino

PER QUANTO SOPRA ESPOSTO IL PRESIDENTE DEL CDA

DETERMINA

1. Prende atto che la gara di cui  l’AVVISO ESPLORATVO PER L’ACQUISIZIONE DI 
MANIFESTAZIONI  DI  INTERESSE RELATIVE ALL’ESECUZIONE DI  SERVIZI  NOTARILI 
INERENTI LA STIPULA DI CONTRATTI DI APPALTO. – PERIODO 2021 – è andata deserta;

2. Di trasmettere la presente all’ufficio controllo analogo del Comune di Bagheria;

3. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito della Società www.ambspa.it nella 
sezione società trasparente e sull’Albo Pretorio del Comune di Bagheria.

4. Di  disporre  l’oscuramento  dei  dati  sensibili  a  norma del  GDPR 679/2016 UE nella 
pubblicazione

Letto e sottoscritto a norma di legge.

     IL PRESIDENTE DEL C.d.A.
      F.to Dott. Vito MATRANGA

 *Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art.3 comma 2 del D.Lgs. 39/1993.                

                                                  

http://www.ambspa.it/

